

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019 – SEMASC.

19 de julho de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019 – SEMASC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039.2019.PE.013.SEMASC.CPL4. OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço de fornecimento de insumos (cestas básicas, bem como produtos de limpeza, colchão e cobertor, higiene pessoal e EPI), a fim de subsidiar os acolhimentos emergenciais, em caso de situações de emergência e calamidade, a serem instalados nas diferentes regionais que compõem o município do Jaboatão dos Guararapes. ITENS 06, 07, 09, 10, 14, 15, 16, 17,20. REGISTRADA: **L. O. SOARES DE MORAES – ME** – CNPJ: 08.576.285/0001-15. VALOR: R\$ 13.656,50 (treze mil e seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 23/05/2019 a 23/05/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 23/05/2019.

Mariana Inojosa Medeiros de Araújo Lima.
Secretária Municipal.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
------	-----------	-------	-----	------	-------------------	----------------

06	<p>FRALDA DESCARTÁVEL – TAMANHO P Fralda descartável infantil, tamanho pequeno, gel ultra absorvente, com barreira lateral antivazamento, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote com 10 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.</p>	TRELOSO	PCTE	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
----	--	---------	------	-----	----------	------------

07	<p>FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO M Fralda descartável infantil, tamanho média, gel ultra absorvente, com barreira lateral antivazamento, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote com 10 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.</p>	TRELOSO	PCTE	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00
----	---	---------	------	-----	----------	------------

09	<p> ABSORVENTE Absorvente íntimo feminino; com abas, fluxo: normal; cobertura:suave ; formato anatômico; com canais laterais; circuito completo antivazamento; tripla proteção; com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polipropileno superabsorvente , filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão; componentes atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; testado dermatologicamente. Embalagem com número do lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses; pacotes com 08 unidades. </p>	DELUXE	PCTE	300	R\$ 3,03	R\$ 909,00
----	---	--------	------	-----	----------	------------

10	<p>DESODORANTE 50ml: Unisex antitranspirante, em roll-on, uso adulto, composto de água, cloridróxido de alumínio, éter estearílico, edta dissódico, bht, sem perfume, sem álcool, embalado em frasco plástico de no mínimo 50ml, com registro ou notificação na ANVISA.</p>	REXONA	UND	300	R\$ 7,16	R\$ 2.148,00
14	<p>SABÃO EM PÓ 500g: Sabão em pó tradicional para uso geral. Biodegradável. Saco de 500g.</p>	ABSOLUTO	UND	400	R\$ 2,36	R\$ 944,00
15	<p>ÁGUA SANITÁRIA Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor incolor.</p>	CLORITO	UND	300	R\$ 1,38	R\$ 414,00

16	VASSOURA: Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira capa folha flange, comprimento cepa 20 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo colado.	ALS	UND	100	R\$ 6,69	R\$ 669,00
17	SACO PLÁSTICO PARA LIXO (150L): Saco de lixo, nas seguintes características : cor preta, com capacidade nominal de 150 litros, reforçado, embalagem (pacote) com 100 (cem) unidades, conforme as Normas Técnicas da ABNT.	TA LIMPO	PCTE	100	R\$ 58,46	R\$ 5.846,00
20	PAPEL HIGIÊNICO Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume.4 unidades	SUBLIME	PCTE	350	R\$ 3,99	R\$ 1.396,50

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 13.656,50 (Treze mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 131, de 19 de Julho de 2019.